UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DA FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ

EDITAL FEMAR nº 2/2023

COMUNICADO OFICIAL N° 7

A Fundação Estatal de Saúde de Maricá – Femar e a Coordenação de Seleção Acadêmica da

Universidade Federal Fluminense - COSEAC/UFF, no uso de suas atribuições, em atenção ao previsto no

subitem 5.3.2 do Edital, tornam público:

1. A retificação da quantidade de candidatos ao emprego de Agente de Combate às Endemias

convocados para a Etapa II – Análise de Títulos, constante no Anexo V do Edital:

Emprego / Distrito

Tipo de Vaga

Ampla Concorrência
Pessoas com

Deficiência

Negros

(pretos e pardos)

Agente de Combate às Endemias 318 24 84

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital e dos Comunicados Oficiais.

Niterói, 22 de fevereiro de 2024.

Fundação Estatal de Saúde de Maricá - FEMAR

Coordenação de de Seleção Acadêmica - COSEAC/UFF